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Ona tilim - sarchashmangdan sarxush dilim. 

Avvalo ot soʻz turkumi haqida soʻz yuritadigan boʻlsak, mustaqil soʻz 

turkumlari orasida boshqalariga nisbatan koʻproq qoʻllanadigan va kim? nima? qayer? 

soʻroqlariga javob boʻladigan soʻzlar aynan ot so‘z turkumiga tegishli hisoblanadi. 

Bundan tashqari ot shaxs va narsa nomlarini ham ifodalab keladi. Masalan: 

o‘qituvchi, tikuvchi, quruvchi yoki parta, ruchka, soat kabi. Ot - yasalishi, miqdor - 

sonni bildirishi va egalik koʻrsatkichiga ega boʻlishi mumkin. Ot gapda barcha gap 

boʻlaklari vazifasida kelishi bilan bir qatorda kelishik shakllari bilan ham oʻzgara 

oladi. Til hodisasi sifatida otning xususiyatlarini hisobga olgan holda, har bir sinf 

uchun o‘quv material lari hajmi, ularni oʻrganish izchilligi belgilangandir. Masalan, 

aynan 1-2-sinflarda soʻz turkumi sifatida otning belgilari (nimani bildirishi, soʻroqlari) 

oʻrganilsa, 3-sinfda esa otga atama beriladi, birlik va koʻplikda qoʻllanishini 

oʻzlashtirilishiga ahamiyat beriladi. 4-sinfda otning egalik qoʻshimchalari bilan 

qoʻllanishi, kelishiklar bilan turlanishi va kelishik qoʻshimchalarining yozilishini 

oʻrganishga e’tibor qaratiladi. 
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E’tiboringizni 3-sinf darsligiga qaratadigan bo‘lsak, bu darslikdagi topshiriqlar 

orqali “Otlarda son”, ya’ni otlarning birlik va koʻplikda qoʻllanishi ustida ishlash 

jarayonida oʻquvchilarda: birlik va koʻplikda qoʻllangan otlarning ma’nosi va 

qoʻshimcha orqali farqlash, bundan keyin birlikdagi otdan koʻplik shaklidagi va 

aksincha koʻplikdagi otdan birlik sondagi ot hosil qilish va gapda soʻzlarning 

bogʻlanishini hisobga olgan holda, otlardan nutqda toʻgʻri foydalana olish 

koʻnikmalari shakllantiriladi. 

3-sinf ona tili darsligining 3-qism 4-mavzusi aynan ot soʻz turkumi boʻyicha 

she’rlar ertaklar va topshiriqlar berilgan. Masalan, 13-mashqda shunday topshiriq 

berilgan: 

She’rdagi ot soʻz turkumlarini soʻroqlar yordamida aniqlang. She’rni koʻchiring. 

Rubob chaldi Ravshanjon 

Ra’no tushdi oʻyinga. 

Ra’noning raqslari 

Juda ham yoqdi menga. 

Bu topshiriq orqali oʻquvchiga ot soʻz turkumi soʻroqlari haqida koʻproq bilim 

berish, mustahkamlash hamda shu soʻroqlarga javob berishda tezlikni oshirishga 

yordam berish mumkin. 

Darslikning 14-mashqida yana ajoyib ertak berilgan. Rasmli ertakni oʻqing. 

Ertakdagi ot soʻz turkumiga oid soʻzlarni soʻroqlar yordamida aniqlang. 

      ning tug‘ilgan kuni bo‘ldi. U tug‘ilgan kuniga do‘stlari       va         ni taklif 

qildi.        dasturxon tuzadi. ga          ,                        ,       va               qo‘ydi.               ga shirin yong‘oq, 

      esa            sovg‘a qildi.       ,         va                               ichib, mazali               yeyishdi. Keyin 

esa uzoq vaqtgacha xursandchilik qilishdi. Do‘stlarning bo‘lgani qanday yaxshi. 

Gulnora Turopova  

Bu mashq qiziqarli boʻlishi bilan birga bolalarni fikrlash doirasini 

kengaytirishga, hamda tezkorlikka oʻrgatadi. 

Undan keyingi, 15-mashda shunday topshiriq berilgan: 

Soʻzlarga soʻroq bering. Soʻzlarni guruhga ajratib yozing. 

Qoʻshiq, kun, sinf, chegarachi, yozuvchi, yomgʻir, joʻja, mehnat, stul, ona, 

quyosh, kuchuk, boʻyoq, bobo, gul, globus, uchuvchi, sport. 

 

Bu topshiriq orqali oʻquvchi shaxs va narsa otini mukammalroq oʻrganib olishi 

mumkin. Bundan tashqari oʻquvchilarni tezkorlikka chaqirish, diqqatini mavzuga va 

chiroyli yozishga qaratish mumkin. 

Mening fikrimcha, ot soʻz turkumi boʻyicha yana bir qator qiziqarli interfaol va 

didaktik metodlardan foydalansa boʻladi. Masalan:”Zanjirdan uzulma” metodi. Bu 

metod quyidagicha amalga oshadi: Oʻquvchilar 2 guruhga ajratib olinib, 1-guruh 

shaxs otiga, 2-guruh narsa otiga alifbodagi ketma-ketlikda misollar aytishi kerak. 
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Bu metodni oʻquvchilarni guruhga ajratgan holda ham, yakka holda ham 

bajarishi mumkin. Bu oʻyin bolalarda fikrlashni, zehnni oʻstirishga yordam beradi. 

Yoki “Kuzatish” metodidan ham foydalanish mumkin. Ushbu metodni bajarish 

quyidagicha boʻladi:  

Ustoz oʻquvchilarga sinf xonasidagi ot soʻz turkumiga kiruvchi soʻzlardan har 

kim bittadan topib aytishini tushuntiradi. Bu metod orqali har bir oʻquvchini faollikka 

chaqirish mumkin. Bundan tashqari bolalar mavzuni qay darajada oʻzlashtirgani 

ma’lum boʻladi. 

Xulosa oʻrnida shuni aytishimiz mumkin-ki, boshlangʻich ta’limda ot soʻz 

turkumi eng muhim mavzulardan biridir. Chunki oʻquvchilar ot so‘z turkumi 

nimaligini, shaxsni va narsani ajratmasdan turib boshqa soʻz turkumlarini oʻrgana 

olishmaydi. Shu sababdan ham soʻz turkumlari ichida har doim ot soʻz turkumi 

birinchi oʻrinda oʻquvchilarga oʻrgatiladi. Bundan tashqari boshlangʻich ta’limda ot 

soʻz turkumini oʻrgatish o‘quvchilarning til va nutq rivojida alohida ahamiyat kasb 

etadi. Chunki til boyligining katta qismini otlar tashkil etadi va ular orqali inson o‘z 

atrofidagi narsa-hodisalarni, shaxslarni hamda tushunchalarni ifodalaydi. Otlarni 

o‘rgatish orqali o‘quvchilarga biz pedagoglar nutqiy faoliyatda aniq va ravon fikr 

bildira olish, gaplarni to‘g‘ri tuzish, yozma va og‘zaki savodxonlikni oshirish 

imkoniyatini bera olamiz. Aslida boshlangʻich ta’lim oʻquvchilarining aksariyati 

ilmiy tushunchalarni ma’nosini toʻliq anglamaydi. Bu jarayonda esa biz ot soʻz 

turkumini oʻrgatish orqali uni lugʻat boyligini oshirishga ham yordam bergan 

boʻlamiz. Darslarda interfaol metodlardan foydalanish esa sinf xonadagi bir xillikdan 

zerikishni oldini oladi, uyqu istagini yoʻqotadi va darsni samarali oʻtishini 

ta’minlaydi. Shu sababli prezidentimiz ham oʻzining siyosiy yigʻilishlaridan birida 

“Ta’lim-tarbiya sohasida zamonaviy va oqilona tizim yaratish, o‘qitish metodlari, 

ta’lim standartlari, darslik va o‘quv qo‘llanmalarini yangilash zarur” degan fikrni 

ilgari surganlar. 
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